INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

INPREUNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.)
Desde 01 de Enero Al 31 de Marzo de 2020

INGRESOS
INGRESOS DE CAPITAL

157,001,331.23

Contribuciones Patronales

INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS
Ingresos por Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por Préstamos

Intereses por Depdsitos

Intereses por Titulos y Valores

OTROS INGRESOS

Ganancias

Otros Ingresos

157,001,331.23
1,745,066.61
41,809,498.25
520,394.00

43,865,871.45

495,977.77
15,916,606.35

1,745,066.61

86,195,763.70

16,412,584.12

TOTAL SUMA INGRESOS

261,354,745.66

GASTOS

GASTOS DE CONSUMO 6,459,700.06
Remuneraciones 5,154,618.54

Servicios no Personales 1,205,044.81

Materiales y Suministros 100,036.71

PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES 272,647.22
Edificios 31,168.08

Magquinaria y Equipo 197,272.56

Otros Bienes 30,707.13

Intangibles 13,499.45

Deudores Incobrables 0.00

PAGO DE BENEFICIOS 177,368,612.15
TOTAL SUMA GASTOS

184,100,959.43

Efectivo Disponible al Final del Periodo

77,253,786.23

Drecpon e®

Cifras sujetas a depuracion

O spcin O (,\\\

\

Sop (p W

2,
(/i 5'0

Z

’f/

/‘v[U' U W
llr,qU Y m\"e

COHPUCP No. 06-07-106/].2/ "
MEETEN ‘{3’
Corappn ™



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.)
Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2020

INPREUNAH

INGRESOS

INGRESOS DE CAPITAL 64,071,038.99
Contribuciones Patronales 64,071,038.99

INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS 499,726.48

Ingresos por Servicios
RENTAS DE LA PROPIEDAD
Intereses por Préstamos
Intereses por Depdsitos
Intereses por Titulos y Valores
OTROS INGRESOS

Ganancias

Otros Ingresos

499,726.48

13,924,412.34
105,948.06
14,620,234.28

238,138.21
5,303,118.78

28,650,594.68

5,541,256.99

TOTAL SUMA INGRESOS

98,762,617.14

GASTOS
GASTOS DE CONSUMO

1,974,992.02

Remuneraciones

Servicios no Personales

Materiales y Suministros

PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES
Edificios

Maquinaria y Equipo

Otros Bienes

Intangibles

Deudores Incobrables

PAGO DE BENEFICIOS

1,578,870.51
379,103.07
17,018.44

10,389.36
56,169.60
10,235.71
4,306.75
0.00

81,101.42

61,372,515.21

TOTAL SUMA GASTOS

63,428,608.65

Efectivo Disponible al Final del Periodo

35,334,008.49

Qe

Cifras sujetas a depuracion

5 W
SuciaL WY
crop eV

2

&)

% “Lgys g VW

S
N\

COHPUCP No. 06-07:1861

it | P

, &
PEZTTETIN
Onppuro™

/g



