

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH INPREUNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.) Desde 01 de Enero Al 31 de Marzo de 2020

INGRESOS DE CAPITAL		157,001,331.23
Contribuciones Patronales	157,001,331.23	
INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVO		1,745,066.61
	1,745,066.61	1,743,000.01
Ingresos por Servicios	1,745,000.01	86,195,763.70
RENTAS DE LA PROPIEDAD	44,000,400,35	80,193,703.70
Intereses por Préstamos	41,809,498.25	
Intereses por Depósitos	520,394.00	
Intereses por Titulos y Valores	43,865,871.45	
OTROS INGRESOS		16,412,584.12
Ganancias	495,977.77	
Otros Ingresos	15,916,606.35	
TOTAL SUMA INGRESOS		261,354,745.66
GASTOS GASTOS DE CONSUMO		6,459,700.06
	5,154,618.54	6,459,700.06
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones	5,154,618.54 1,205,044.81	6,459,700.06
Remuneraciones Servicios no Personales		6,459,700.06
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros	1,205,044.81 100,036.71	
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACION	1,205,044.81 100,036.71	
GASTOS DE CONSUMO	1,205,044.81 100,036.71	
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACION Edificios	1,205,044.81 100,036.71 IES 31,168.08	
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACION Edificios Maquinaria y Equipo	1,205,044.81 100,036.71 IES 31,168.08 197,272.56	
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACION Edificios Maquinaria y Equipo Otros Bienes	1,205,044.81 100,036.71 IES 31,168.08 197,272.56 30,707.13	
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACION Edificios Maquinaria y Equipo Otros Bienes Intangibles	1,205,044.81 100,036.71 IES 31,168.08 197,272.56 30,707.13 13,499.45	6,459,700.06 272,647.22 177,368,612.15

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough
Director Especialista a. i.

Efectivo Disponible al Final del Periodo

Cicda. Marcela Nuñez Lago Gerente Financiero a. I. Marcela De Las Controlles Controlles

INPREU

Lic. Wilson J. Herrera Contador General

77,253,786.23

COMPUCE No. 06-07-1064



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH INPREUNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.) Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2020

ı	R I	G		_	C	C
	IM		ĸ	-	•	

INGRESOS DE CAPITAL		64,071,038.99
Contribuciones Patronales	64,071,038.99	
INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS	<i>5 .,5 . 2,5</i>	499,726.48
Ingresos por Servicios	499,726.48	
RENTAS DE LA PROPIEDAD		28,650,594.68
Intereses por Préstamos	13,924,412.34	
Intereses por Depósitos	105,948.06	
Intereses por Titulos y Valores	14,620,234.28	
OTROS INGRESOS		5,541,256.99
Ganancias	238,138.21	
Otros Ingresos	5,303,118.78	
TOTAL SUMA INGRESOS		98,762,617.14
GASTOS DE CONSUMO		1,974,992.02
Remuneraciones	1,578,870.51	
Servicios no Personales	379,103.07	
Materiales y Suministros	17,018.44	
PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES		81,101.42
Edificios	10,389.36	
Maquinaria y Equipo	56,169.60	
Otros Bienes	10,235.71	
Intangibles	4,306.75	
Deudores Incobrables	0.00	
PAGO DE BENEFICIOS		61,372,515.21
TOTAL SUMA GASTOS		63,428,608.65
Efectivo Disponible al Final del Periodo		35,334,008.49

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough Director Especialista a. i.

OFRECTOR ESPECIALIST

Licda. Marcela Nyñez Lago

Gerente Financiero a. I. M. I. ROYUL PROYUL

Lic Wilson J. Herrer

Contador General

COHPUCP No. 06-07-1061

CONTABURGINERS

Cifras sujetas a depuracion